Basil. Tom. I.

A I. M E S S I V M vindemia- L.I.D.  
rūmque tempore li- de fer.  
tigare nemo cogitur. Sed si  
per ignorantiam, vel socor-  
diam iudex ipsos euocat, si  
quidem sententiam dixerit  
præsentibus illis & sponte li-  
tigantibus, sententia valebit:  
si vero absentibus, etiam ci-  
tta appellationem infirmabi-  
tur. Sed si actio tempore per-  
itura sit, venire coguntur;  
usque dum lis contestetur,  
non ulterius.

II. Etiam diebus feriaticis L. 2.  
tutores dantur: & officij ad-  
monentur, qui negligentē  
in administratione se gerunt,  
alimenta constituantur, ex-  
cusationes allegantur, aetates  
probantur, venter in posse-  
sionem mittitur, & creditor,  
& legatarius, & damni in-  
fecti cauetur: aut de testa-  
mentis exhibendis ius dici-  
tur: & ut curator derur bo-  
norum eius, cui an heres ex-  
statur sit incertum est: &  
de alendis liberis, & paren-  
tibus, & patronis aut de ad-  
eunda suspecta hereditate:

II

aut ut ex aspectu atrox iniuria aestimetur: vel de fidei-commissaria libertate præstanda.

L. 3. III. Messis, vindemiarumque tempore ius dicitur de rebus, quæ tempore vel morte perituræ sunt. morte; veluti actio furti, damni iniuriæ, iniuriarum atrocium: qui de incendio, ruina, naufragio, rate, naue expugnata rapuerunt, & si quæ similes sunt. tempore autem, ut si tempore actiones perituræ sint: liberalia quoque iudicia omni tempore finiuntur. Item in eum qui quid in nundinis & vacationibus aduersus communem utilitatem acceperit.

L. 4. IV. Præsides prouinciarum ex consuetudine cuiusque loci messis vindemiarumque tempus definiunt.

L. 5. V. Pridie Kalendas Ianuarias magistratus neque ius dicunt, nec sui potestatem faciunt.

L. 6. VI. Quæ feriatis diebus contra voluntatem partium iudicata sunt, infirmantur, nec executioni mandantur.

L. 7. VII. Ad instrumentorum inquisitionem sæpius quoque dilatio datur, maxime si quid inopinatum emergat. si defunctus dilationem acceperit, successori quoque eius causa cognita datur.

L. 8. VIII. Dies à septima noctis hora usque ad horam sextam

A. Εἰς διατήναις οὐ ποτὲ θεῖαι τῶν πραχεῖαν ὑπειν, εἰς τὸ μέσην φειδομονασίαν ἐλαθεῖται.

γ'. Δικαιοδοτεῖται όν τῷ θέρει εἰς τὴν δύνην τοῦ μελλοντού δότλανθα τῷ χρόνῳ, ή τῷ θανάτῳ. θανάτῳ μὲν, ως Κῆποι τοῖς τῆς κλοπῆς, αἴνουιλίου ἀγωγῆς, τοῖς ὑπερεως βαχείας, καὶ τῷ αρπαγμάτων δότλανθομοδ, κατεπιώσεως, ναυάγου, εἰς φεδίας ή νηὸς διατραπέσις, εἰς τῷ ὄμοιων. χρόνῳ δὲ, ως Κῆποι τῷ χρόνῳ. Φειδομόνων ἀγωγῶν, καὶ τὰ τοῖς ἐλαθεῖταις τοῦ παντὸς χρόνῳ πραιοῦται. καὶ καὶ τῷ αἴπαγμάτων τοῦ πανηγύρεος καὶ ἀπελεῖταις, φέρα τὸ κοινῷ χρήσιμον.